Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______14  .  03  .2  022  ______                                                                     №_______159________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда на территории
Волоколамского городского округа Московской области

В  соответствии  со  статьей  682  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,
статьей  156  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  приказом  Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016
№  668/пр.  «Об  утверждении  методических  указаний  установления  размера  платы  за
пользование  жилым  помещением  для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам
социального  найма  и  договорам  найма  жилых  помещений  государственного  или
муниципального жилищного фонда»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести на территории Волоколамского городского округа плату за
пользование жилым помещением по договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере
12,0 руб. за 1 м2 общей площади в месяц (НДС не облагается). Установить коэффициент
соответствия – 0,135.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  Волоколамского  городского
округа  Московской  области от  21.10.2020 № 645  «Об утверждении размера  платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений
муниципального  жилищного  фонда  на  территории  Волоколамского  городского  округа
Московской области».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  января  2022
года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа А. Р. Нагорного.

Глава Волоколамского
городского округа                    М.И. Сылка

	Глава Волоколамского
	городского округа М.И. Сылка